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Duatlon
Tisztelt karcagi Polgárok!

2005. április 17-én (vasárnap) Karcag ismét
országos rendezvény központja lesz.

Városunkban kerül megrendezésre a: 

DUATLON ORSZÁGOS
RANGLISTA VERSENY

E rangos eseményre több száz vendéget várunkA verseny
központja a Kiskulcsosi Általános Iskolában és környékén
lesz, ezért:

e napon 9. 00 – 16. 00 óráig a 
forgalom elôl teljesen el lesz zárva

a „karcagi bekötõút” ( KISÚJSZÁLLÁSI út )
a Kiskulcsosi Iskolától a 4. sz. fôútig.

Várhatóan ezen idôben az iskola környékén néhány kisebb
utca is rövidebb-hosszabb ideig lezárásra kerül.
Programjaik szervezésekor mindenképpen vegyék figyelembe
ezen információkat.
Kérjük megértésüket!
Legyenek segítségünkre abban, hogy elismert, sikeres versenyt
rendezhessünk, mellyel tovább növelhetjük Karcag
országosan is elismert hírét, vendégszeretetét.

Jöjjön és szurkoljon velünk április 17-én 
a karcagi fiataloknak is.   Találkozzunk a

Kiskulcsosi Általános Iskola elôtt!

A verseny fôvédnöke:
dr. Fazekas Sándor

polgármester

Októberben alakult meg a Mo-
solygó Kórház Alapítvány,
melynek célja, hogy segítsen a
magyarországi kórházakban
fekvô, súlyosan beteg gyerme-
keken. A kuratórium  elnöke
dr. Albert Royarards holland
jogász-bankár, aki március 15-
én indult el Magyarországi ke-
rékpár körútjára ( , hogy 252
település és 23 budapesti kerü-
let felkeresésével adományokat
gyûjtsön az alapítványnak. A

négy hónap alatt 6000 kilomé-
tert kerekezik, hogy kabalájá-
val, „Dr. Pulival“ - plüss ku-
tyus - 50 millió forintot te-
remtsen elô a kórházak megse-
gítésére.

Tegnap délután Karcagra ér-
kezett, ahol dr. Kapusi Lajos
alpolgármester fogadta. Itt a
holland elnök alapítványuk-
ról elmondta, hogy a kórházi
kezelésében részesülô beteg
gyermekek rehabilitációjának

elôsegítését, közérzetük javítá-
sát tûzték célul zenei és más
mûvészeti programok, vala-
mint zenemûvészek és képzô-
mûvészek segítségével. A ma-
gyarországi gyermekkórházak
megfelelô mûködésének segítése
a szükséges orvosi mûszerek és
felszerelések beszerzésének tá-
mogatása is a céljuk. 

Idén 50 millió forint értékben
nagy számú újraélesztô táská-
kat szeretnének megvásárolni,
ehhez gyûjti most az önkor-
mányzati és vállalkozói ado-
mányokat dr. Albert Roya-
rards.

Mielôtt tovább indult volna
Karcagról  Kunmadarasra,
elôtte a Kováts Mihály Általá-
nos Iskolásokkal tett egy kört
a városközpontban.

Az útvonaltervek alapján
megyénkben jövô vasárnapig
kerekezik, s közben 26 telepü-
lést keres fel, hogy felkérje ôket
e nemes cél támogatására. Ter-
mészetesen a megye minden te-
lepülésérôl várja az alapít-
vány az adományokat, mert
minden innen érkezô forint e
megyébe kerül vissza, Jász-
Nagykun-Szolnok megye kór-
házainak megsegítésére hasz-
nálják majd fel.

Kun hagyományápolók
találkozója 

A néhány éve alakult Kunszövetség a kun hagyományok
ápolását is célul tûzte ki: szombaton Karcagon találkoztak a
két Kunság képviselôi. A találkozón részt vett dr. Sagynbek
TokabajevicsTursunov, a Kazak Köztársaság magyarországi
nagykövete is.

- Karcag a kipcsakok, vagyis a kunok nyugati fôvárosa,
Kazahsztán pedig a kunok ôshazája. Évszázadok múltak el,

de a történelmünk nem merült feledésbe, példa erre a Kunszö-
vetség, amely felvállalta ezt a hagyományôrzô munkát -
mondta beszédében dr. Sagynbek TokabajevicsTursunov, a
Kazak Köztársaság magyarországi nagykövete, aki szólt a
magyar és kazak miniszterelnök látogatásáról, a két nép kö-
zötti gazdasági és kulturális kapcsolatok alakulásáról. Mint
elmondta, a nagykövetség üzleti fórumokat is szervez, s az el-
múlt hónapban megtartott kazak tavaszünnep után május-
ban újabb kazak csoportot hoznak el a kunokhoz. A karcagi
önkormányzat munkájáról a Kazak Televízió dr. Fazekas
Sándor polgármesterrel készített interjúja nagy sikert aratott
a kazakok körében, így terveznek önkormányzati tapaszta-
latcserért is a jövôben - ígérte meg a nagykövet, aki támoga-
tásáról is biztosította a Kunszövetséget. 

Hatezer kilométer a gyermekekért

Lomtalanítási akció
Részletek a 6. oldalon

Folytatás a . oldalon

Dr. Albert Royarards a Kováts Mihály Általános Iskolásokkal tett egy kört 
a városközpontban

Felhívás
Értesítjük Tisztelt

Ügyfeleinket, hogy a
közgyógyel látásról
szóló 125/1991.
(IX.29.) kormányren-
delet alapján kiadott
TAJ-számmal nem ren-
delkezô igazolványok
2005. április 30-áig jo-
gosí tanak közgyó-
gyellátás keretében
történô ellátás igény-
bevételére.

Akinek ilyen igazol-
vány van még a birto-
kában, az új igazol-
vány iránti igényét a
Polgármesteri Hivatal
Igazgatási és Szociális
Irodáján jelentheti be
(földszint 51. szoba).

Az új típusú (kék
színû) igazolványok
érvényessége nem vál-
tozik.

Rózsa Sándor
jegyzô

A Zeneiskola tanári kara és vezetése
régóta foglalkozik egy zenei könyvtár
létrehozásának gondolatával. Évekkel
ezelôtt a tervek is elkészültek, a Zeneis-
kola Szabó József u. 10. sz. alatti épüle-
tének kiegészítésével épül majd meg az
új Zenei Könyvtár. Intézményünk má-
ra már jelentôs írott és hangzó zenei
anyaggal rendelkezik, amelyek szaksze-
rû kezelése, nyilvántartása, kölcsönzé-
se, valamint a további gyûjtôköri tevé-
kenység megkívánja a Zenei Könyvtár
létesítését. A létrehozandó könyvtár
ahhoz is hozzájárul majd, hogy az is-
kolánkban tanító tanárok minél haté-
konyabban alkalmazzák óráikon.
Egyben célunk az is, hogy szakmai se-
gítséget nyújtsunk a helyi oktatási és
közmûvelôdési intézményeknek, vala-
mint lehetôségeinkhez mérten a város
lakosságának is. 

A Zenei Könyvtár megépülésének elô-
segítésére a Zeneiskola alapítványa, a
Karcag Zeneoktatásáért Alapítvány
Kuratóriuma jótékony célú hangver-
senysorozatot hirdetett meg, amely 3
koncertbôl áll. Mindhárom hangver-

seny színhelye a Déryné Mûvelôdési és
Ifjúsági Központ II. emeleti hangver-
senyterme. Az elsô koncerten, április 21-
én 17 órakor a Zeneiskola növendékei
és kamaracsoportjai mutatják be tudá-
sukat a közönségnek. A jegyek árai: fel-
nôtt 200 Ft, diák- és nyugdíjas jegy 100
Ft. A második hangversenyen az iskola
Vonószenekara, Fúvószenekara, Klari-
nét-együttese és Kamarakórusa mûkö-
dik közre. Ennek idôpontja: május 14-
én 17 óra, a jegyek 400 és 200 Ft-ba ke-
rülnek. A harmadik rendezvényen a
város felnôtt zenei együtteseit, a Szim-
fonikus Zenekart és a Városi Vegyes-
kart hallgathatjuk meg június 18-án 17
órakor. Itt a belépôjegyek ára: felnôtt
600 Ft, diák- és nyugdíjas jegy 300 Ft. 

Kérem a város zeneszeretô lakossá-
gát, hogy tiszteljék meg a Zeneiskola
fenti hangversenyeit részvételükkel.
Akik adománnyal is segíteni kívánják
a Zenei Könyvtár megépülését, befizeté-
seiket a Karcag Zeneoktatásért Alapít-
vány számlaszámára tehetik meg,
amely a következô: 11745073-20009647.

Kecsmár László

Hangversenysorozat a zeneiskolai
könyvtár javára
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Közéleti szilánkok
Emlékezés

és rohanás…
Az elmúlt héten a világ médiái ter-

mészetesen a legtöbb helyet II. János
Pál pápa halálának és gyászszertartá-
sának szentelték. Az keresztény világ
megrendülten fogadta a hírt. Valószí-
nûleg az ateisták közül is sokan egy-
ütt éreztek az elhunyt egyházfôvel, s
elgondolkodtak az életútján, ami nem
csak kizárólagosan a katolikus egy-
házhoz kötôdött, hanem az általános
emberi humanizmushoz. Egy jegyzet
kerete nyilvánvalóan nem alkalmas,
hogy ilyen nagy formátumú személyi-
ségrôl és munkásságáról bôvebben
szóljon, de a megemlékezés mégis
elemi kötelesség… (Az életmû egésze
és munkásságának elemzése egyházi-
és világi történészek évekig tartó
munkája lesz.)

Mindenesetre az, hogy az SZDSZ
honlapján egyetlen sor sem jelent
meg a pápa (világi nevén Karol Woy-
tila) haláláról, több mint elgondol-
kodtató. Különösen annak fényében,
hogy miket írtak annak idején a ma-
gyarországi látogatása kapcsán…, mi-
nimum lett volna egy „mea culpa“.

De ezen már nem is csodálkozik
az ember. Azon inkább, hogy az
MSZP köztársasági elnök-jelöltjével
szemben olyan érveket hoz fel sok
SZDSZ-es honatya, ami enyhén szól-
va érthetetlen és logikátlan is. Az
MSZP részérôl is elég furcsa a „nyitott
jelölt“ meghatározás, mert az MSZP
választmánya döntôen Szili Katalint
jelölte. Az SZDSZ érve, hogy a köz-
társasági elnök ne kötôdjön párthoz,
azért meglehetôsen furcsa, mert an-
nak idején ez Göncz Árpád esetében,
két cikluson (!) keresztül fel sem me-
rült. Ô pedig szigorúan az SZDSZ-
hez kötôdött. Ki érti ezt? (Talán még
az is „probléma“ lehet Szili Katalin-
nal szemben, hogy katolikusnak vall-
ja magát?)

Június 6-ig persze még jócskán
van idô. Bár nem valószínû, hogy a
közélet iránt érdeklôdô állampolgá-
rok beláthatnak majd a kulisszák mö-
gé. A hazai média gondoskodik errôl,
hiába van a „Szólás szabadsága“ és
egyéb álobjektív közéleti mûsor a té-
vékben. Úgyhogy lesznek még itt ér-
dekes fordulatok, amin elcsodálkoz-
hatunk, ha még egyáltalán lehet vala-
min csodálkozni… (A benzinárak
szárnyalásán sem, mert mindent
„megmagyaráznak“ a balliberális mé-
diákba meghívott szakemberek.)

De hogy ne mérjek kettôs mércé-
vel, egy jobboldali hetilap tévedése is
lehangoló. Azt írták ugyanis, hogy
„április 11-én, József Attila születésé-
nek 150. (sic!) évfordulóján versfesz-
tivált hirdet a Polgárok Háza…“ Le-
het persze azt mondani, hogy ez vé-
letlen elütés a gépírótól, csakhát az
olvasószerkesztô?

Hát igen, a rohanó világ, ill. a ro-
hanás a mai világunkban, az emléke-
zésbe is csúnya bakit ejthet… Annyit
mondhatunk csak, mint József Attila
egyik - bár nem közéleti témájú -
verscíme: „Érted haragszom, nem el-
lened.“

- ács -

HHííRREEKKHHííRREEKK
Tájékoztató

Tájékoztatjuk a tisztelt vá-
lasztópolgárokat, hogy 2005.
április 21-én 8 - 9:30 óráig dr.
Vadai Ágnes országgyûlési
képviselô fogadóórát tart

Helye: Pártok Háza (Kos-
suth tér 14.)

MSZP Karcagi Szervezete

2005. április 20-án (szerdán)
10 és 14:30 órakor a Déryné
Mûvelôdési és Ifjúsági Központ
mozitermében Pécsi Bóbita
Bábszínház elôadásában
Grimm: Holle anyó. Belépô:
300 Ft.

2005. április 17-én (vasár-
nap) 19 órakor Karcagon a
Déryné Mûvelôdési Központ-
ban Jacobi Viktor-Martos Fe-
renc-Bródy Miksa: SYBILL,
operett három felvonásban. Je-
gyek 1.300, 1.600, 1.800 Ft-os
áron kaphatók a Mûvelôdési
Központ Információs irodájá-
ban.

Április 23-án (szombaton) 19
órától a Kiskulcsosi Általános
Iskola Szülôi Munkaközössége
ismét „Batyus Bált“ rendez.
Szeretettel várunk mindenkit!

Új szolgáltatás
a Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági Központban!

Vállaljuk esküvôi ünnepségek, ünnepi fogadások,
családi események, gyermek rendezvények, 

születésnapi zsúrok igény szerint történô megszervezését 
és lebonyolítását színvonalas, elegáns környezetben!

Részletesebb információ kérhetô a Déryné Mûvelôdési és Ifjú-
sági Központban! Címünk: 5300 Karcag, Dózsa Gy. út 5-7.
Telefon: 59/503-224; 59/503-402.

Zenés vasárnap délután-t
rendezünk 2005. április 24-én vasárnap 14.30 órai

kezdettel Karcagon, a Déryné Mûvelôdési 
és Ifjúsági Központban.

Meghívott elôadóink: 
Tarnai Kiss László 

Cselényi- és eMeRTon-díjas énekes, 
a Magyar Rádió szerkesztôje 

és Szôllôsi Emese 
a „Csendül a nóta“ Nemzetközi 

Magyarnóta-énekes Verseny gyôztese.

Belépô jegyek 600 Ft-os egységáron elôvételben is kaphatók
a Déryné Mûvelôdési Központban. (Helyre szóló!)

Minden kedves érdeklôdôt szeretettel várunk.
Karcagi Nagy Zoltán Déryné Mûvelôdési Központ

szervezô

Sütô-fôzô verseny
A Török Erzsébet Alapítvány és a Déryné Mûvelôdési és Ifjú-
sági Központ harmadik alkalommal rendezi meg 2005. május
1-jén (vasárnap) a „Hagyományos ételek sütô-fôzô versenye
Török Erzsébet emlékére“ címû programját. Várjuk a fôzni
szeretôk és tudók jelentkezését, hogy szakértô zsûri elôtt mér-
jék össze fôzôtudományukat az alábbi kategóriákban:

I. Húsételek (pl. töltött káposzta, töltött csirke)
II. Sütemények (pl. ferdinánd, karcagi mézes mogyoró, kar-

cagi hájas).
A húsételeket és a süteményeket a versenyben résztvevô sa-

ját konyhájában készíti el, amelyeket zsûrizésre 2005. május
1-jén 10 órára kérjük behozni a Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági
Központba (5300 Karcag, Dózsa György u. 5-7.).

Jelentkezési határidô: 2005. április 27. (szerda) 10 óra.
A versenyrôl további információ és jelentkezési lap igényel-

hetô a Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági Központ Információs
Irodájában, vagy az (59)503-224-es telefonszámon.

Pályázat
A karcagi Györffy István
Általános Iskola igazgatója
pályázatot hirdet az alábbi
álláshelyek betöltésére:
- 1 fô angol-kémia szakos tanár,
- 1 fô rajz-média-technika

szakos tanár,
- 1 fô ének-bármely szakos

tanár,
- 1 fô könyvtár-technika szakos

tanár.
Képesítés: fôiskolai végzettség.

Bérezés: a közalkalmazotti
besorolás szerint.
A pályázat beadási határideje:
2005. április 30.
Jelentkezés: az intézmény
vezetôjénél. 5300 Karcag, József
A. u. 1. Tel.: 59-503-435.
Az állás elfoglalásának ideje:
2005. augusztus 24.

Tájékoztató a 2005 évben tanköteles korú
gyermekek beíratásának idôpontjáról

A beíratás idôpontja: 2005. április 20-21. 
naponta 8,00-tól 17,00-ig

A 2005/2006-os tanévben tanköteles korú az a gyermek aki
1998. június 1.-1999. május 31. között született. (Szülô kérel-
mére a gyermek tankötelessé válhat akkor is, ha a hatodik
életévét 2005. december 31-ig tölti be.)

Polgármesteri Hivatal
Humán Szolgáltatási iroda

Szombaton gyermekei, uno-
kái és dédunokái 101. születés-
napja alkalmából köszöntöt-
ték B. Nagy Jánost, aki 1904.
április 12-én született.

Jani bácsi szerint a hosszú
élet titka az, hogy jókedvûek
legyünk, és azért reggel nem árt
egy kis Unicum sem. B. Nagy
János, a karcagi szociális ott-
hon lakója, aki szombaton lá-
nyánál ünnepelte a 101. szüle-
tésnapját. Jani bácsiék hatan
voltak testvérek, mostani kö-
szöntésére testvére is eljött.
Nagy János 1952-ben nôsült,
1968 óta egyedül él. Három
gyermeke, hat unokája és hat
dédunokája van. János bácsi
az elmúlt hónapokban kicsit
gyengélkedett, de a születés-
napjára napok óta nagyon
készült. Igaz, hogy már csak
kerekesszékben tud közlekedni,
de családja szeretete mindig
erôt ad neki. Imádja unokáit
és a dédiket is. A legidôsebb
unokája 32, a legfiatalabb 20
éves. A dédik közül a rangidôs
9 éves, a legfiatalabb a 2,5 hó-
napos. A kis Izabella és tisza-
füredi édesanyja így igazoltan
vannak távol a családi fotó-
ról. Az unokák közül nincs
legkedvesebb, mindegyiket egy-

formán szereti, s a kicsik ott-
jártunkkor is rajongással vet-
ték körül a dédszülôt.

Jani bácsi nagyon szeret csa-
ládja körében lenni, így amikor
jól van,  gyermekeinél tölti
napjait. A hazai ízt sosem kell
nélkülöznie, hiszen az otthon-
ba is beviszik neki kedvenc éte-
leit, így karcagi lánya hagyma-
levesét, de a tejes kávéba már-
tott kalácsot is szereti  Amikor
jobban van, akkor a kenyér és
a szalonna a sláger. Otthonbeli
szobatársaival jól kijön, nem

bántjuk egymást, elnézôk velem
szemben - summázza a dolgo-
kat. S mit enne most szívesen?
Egy szép sárgadinnyét, mert
annak olyan finom az íze - erre
azonban még egy kicsit várnai
kell. Amíg beszélgetünk, veje,
Szûcs Imre fazekas behozza az
emlegetett italt, melybôl a papa
egy kis kupicával meg is iszik. -
Hmm ez nagyon jólesett - sum-
mázza azonnal, közben még a
szája szélét is megnyalja, nem is
kérne mást csak jó egészséget
magának és családjának.

101 éves a legidôsebb karcagi

Középen az ünnepelt, mellette testvére és sógórnôje, körülötte gyermekei,
unokái és dédunokái

Karcagiak 10 próbája
az egészségért

Következô próbái
Április 16-án 15 óra,

„Kerékpározás a
városban”

Helyszín: A sportpálya
elôtt

Jó egészséget  és
próbázást kívánunk!

Térségünkért Egyesület
Déryné Mûvelôdési és

Ifjúsági Központ
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Autósok a benzinörvényben
Mit csináltok a hétvégén? – kér-

dezem karcagi ismerôsöm a tele-
fonbeszélgetés végén. „Megyünk
Váradra.” – hangzik a válasz,
majd elköszönünk egymástól.
Nem kell tovább ragozni a mon-
datot, hiszen mindketten tudjuk,
mit takar a váradi látogatás. Igen,
Nagyváradról van szó, a hozzánk
legközelebb esô határontúli nagy-
városról. Hétvégente bizony sok-
sok karcagi, kisúji, ladányi és más
tiszántúli család programja a ro-
mániai kiruccanás. A család bevá-
sárol a Metro-áruházban, - fôként
élelmiszer kerül a bevásárlókocsi-
ba, de érdemes a ruhacikkeket is
megnézni -, vesznek cigarettát,
majd megtankolják az autót és
irány vissza Magyarországra. Ez a
bevásárlás több ezer forintot spó-
rolhat meg a családi kasszáknak.
Sajnos az elmúlt hónapok áremel-
kedései sok honfitársunk számára
kényszerûvé tette a hétvégi „ki-
rándulást”. Sokakat még az sem
tart vissza, hogy a határ melletti
utakon vámosok állítják meg az
autósokat, fôként nagyobb
mennyiségû cigarettát keresve.

Hogy is jutottunk ide? Az elsô
hiba nyilván a dohánytermékek,
fôleg a cigaretta adójának feleme-
lése volt. Az áremelést nem bírta
el sok dohányos pénztárcája, így
maradt a szomszéd országokból
beszerzett – idônként becsempé-
szett – cigaretta. 30%-kal csök-
kent a legálisan eladott cigaretta
mennyiség, de nyilván nem azért,
mert ennyien leszoktak a dohány-

zásról. Ehhez jött az apránként
dráguló, de tartósan sohasem
csökkenô benzináremelés. A kettô
együtt már kifizetôdôvé tette a ro-
mániai utat, amihez – ha már
úgyis kint van az ember – csatla-
kozott a jóval olcsóbb élelmiszer
szatyrokba kerülése. Az ennivaló
mindig is olcsóbb volt szomszéd-
unknál, de önmagában csak ezért
nem volt érdemes elutazni.

De mi is van a benzinnel? Em-
lékezzünk csak vissza 2000 ôszé-
re, amikor 25 dollár fölé került a
kôolaj hordónkénti ára. (Most az
ár 50 dollár fölött van!) Az akkori
kormány leült a fuvarozók, közle-
kedésben részt vevôk képviselôi-
vel, és megállapodott abban,
hogy amíg nem kerül a világpiaci
ár 25 dollár alá, nem emeli a jö-
vedéki adót, ezzel segítve, hogy a
kiskereskedelmi ár - amit az autós
fizet a benzinkútnál -, ne emel-
kedjen. Ez a megállapodás 2002-
ig mûködött is.

A jelenlegi kormány más meg-
oldást választott. 2004-ben még
hatályban volt egy olyan szabály,
amely kismértékben, de kompen-
zált a benzin árában meglévô jö-
vedéki adónál. Igen ám, csakhogy
ez a paragrafus a tavalyi szavazá-
sok után eltûnt, a kormánypárti
többség új adótörvényt szavazott
meg, így ez a lehetôség január 1-
tôl már nincs hatályban. Március
22-én egy reggeli rádiómûsorban
meg is kérdezte a riporter Gyur-
csány Ferencet, hogy lesz-e vala-
mi segítség vagy kompenzáció az

autósoknak a magas ár miatt? A
miniszterelnök elismerte, hogy
magas a benzinár, de arra utalt,
hogy még hatályban van a kom-
penzációs jogszabály a jövedéki
adónál. Néhány nap után a kor-
mányszóvivô hölgy pontosított,
elismerte, hogy nincs már hatály-
ban ez a jogszabály, és közölte,
hogy a kormány nem kíván kom-
penzálni a benzinár-változások
miatt.

Ebben a történetben nem az a
szomorú, hogy a miniszterelnök
nem tudta, milyen jogszabály van
hatályban, hanem hogy a kor-
mányzat nem is gondolkozik az
áremelkedés megállításán. Most
amikor az összes szomszéd or-
szágban olcsóbb a benzin- és
gázolaj ára, mint nálunk, naponta
milliárdos kiesést jelent az állam-
kasszának is a külföldön tankoló
magyar kamionos és autós. Mivel
a benzinárnak 43%-a adó, ezért
az államkasszának sem mindegy,
hol költik el a magyarok a tanko-
lásra valót. Ha kisebb lenne az ár,
lehet az államkasszába is több
adó folyna be.

A hétfôi parlamenti vita nem
hozott elôrelépést a kérdésben. A
felvetésemre hozzászóló Katona
államtitkár nem válaszolt érdem-
ben. Marad tehát az adó is, meg a
benzin-gázolaj ár is. Sok karcagi-
nak ez pedig azt jelenti: marad
minden a régiben. Ha hétvége,
akkor irány Nagyvárad!

Varga Mihály

Állattartó épület égett
Április 4-én délután a

debreceni tûzoltók kértek
segítséget. Ebesen gyulladt
ki egy állattartó épület, de
a környék hivatásos tû-
zoltói a rengeteg avartûz-
zel voltak éppen elfoglal-
va, így a hajdúszoboszlói
önkéntesek és a karcagi
lánglovagok tudtak csak
elindulni a tûzhöz. Az épü-
letbôl még idejében sikerült
az állatokat kimenteni, de
a nagy távolság miatt az
épület jelentôs része leégett.

Kéménybe épített gerenda
Április 4-én este Tiszaör-

sön gyulladt ki egy családi
ház. A karcagi és a tiszafüre-
di tûzoltók gyorsan megfék-
ezték a tüzet, de így is jelen-
tôs kár keletkezett. A tûzet a
kéménybe szabálytalanul be-
épített fagerenda okozta.
Személyi sérülés nem történt.

- TÛZOLTÓSÁG -

TûzkakasMeghívó
A környezetszennyezés élettani hatásai és

Mennyi vegyi anyagot lélegzünk, eszünk, iszunk meg
mindennap?

címû elôadásra és az azt követô fórumra
Az elôadás helye és ideje:

Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági Központ
II. emeleti konferencia terme

2005. április 22-én 17 óra
Elôadó: Dr. Dinya Zoltán az MTA doktora,

35 éve a Debreceni Egyetem docense.
Kutatásait az Amerikai Egyesült Államok Rákkutató
Laboratóriumában, valamint a Környezetvédelmi

Minisztérium Kijelölt Kutató Laboratóriumában végezte.
Fô kutatási területe:

A környezetszennyezés emberi egészségre gyakorolt hatásai
és a daganatos megbetegedések kémiája

Minden érdeklôdôt szeretettel vár:
Térségünkért Egyesület

Gondolkodók a környezetért és az egészségért

Dr. Fazekas Sándor elnök
ezután szólt azokról a kun
identitás szempontjából fontos
rendezvényekrôl -  Szent Lász-
ló-napok, karcagi birkafôzô
verseny, kazak tavasz köszön-
tô, mûvészeti fesztivál, lovas-
nap, a kisújszállási Kun Via-
dal, a kunmadarasi kunkapi-
tány választás, - amelyeken a
Kunszövetség idén is képviselte-
t i  magát .  Ezután Horváth
György nagykun fôkapitány,
a Nagykun Lovasbandérium
munkájáról, terveirôl számolt
be. Mint elhangzott, az elmúlt
évben sok településen megfor-
dultak a hagyományôrzô lo-
vasok, s már erre az évre is
vannak felkéréseik. Az idei
programokról szólva elhang-
zott, hogy meghívást kaptak a

szarvasi lovas világtalálkozó-
ra is. A Kiskunságon élôk nevé-
ben Szépe Ferenc szólt az álta-
luk továbbvitt lovas hagyo-
mányokról és a júniusi jász-
szentlászlói napokról, melyre
meghívják a Kárpát-medence
Szentlászló nevû településeinek
képviselôit is. Dr. Magyar Gá-
bor az általuk létrehozott ara-
nyosszegeleti életmód rekonst-
rukciós táborról, míg dr. Kun
Péter a Hortobágyon található
jurtás, hagyományôrzô tábor-
ról szólt. Györfi Sándor Mun-
kácsy- és Mednyánszky-díjas
szobrászmûvész arra kérte az
ügyvivôi testület tagjait, indít-
ványozzák, hogy a Kunszö-
vetség, mely állami feladatokat
is felvállaló és ellátó civil szer-
vezet, ugyanúgy mint a kisebb-
ségek, állami szintû támoga-
tásban is részesülhessen.

Kun hagyományápolók
találkozója

Folytatás az 1. oldalról

Meghívó lakossági összejövetelre
Tisztelettel hívja és várja a 8. sz. választókerület lakóit a
körzet képviselôje lakossági összejövetelre.
Idôpontja: 2005. április 25. (hétfô) 17 óra.
Helye: Általános Iskola és Diákotthon étterme. Kisújszállási

u. 45.
Témája:

1., A gyógyítás története Karcag városában
2., Kátai Gábor élete, munkássága
3., A nyári kirándulási terv megbeszélése.

Elôadók: 
1., Szalay Annamária szakgyógyszerész, a Kátai Gábor

Kórház tudományos igazgató-helyettese
2., Györfiné Szalay Erika intézeti gyógyszerész, Kátai Gá-

bor Kórház.
Az összejövetelen ajándékutalványok, ajándéktárgyak ke-
rülnek kisorsolásra.

Minden érdeklôdôt szeretettel hív és vár:
Pánti Ildikó

a 8. sz. választókerület önkormányzati képviselôje

Tájékozatjuk Önöket, hogy az
utóbbi idôben csapadékmentes idôjá-
rás, valamint az emberi felelôtlenség,
gondatlanság következtében jelentô-
sen megnôtt az erdôtüzek száma.

A további tûzesetek megelôzése
érdekében az Ország teljes területén
lévô erdôkben és az erdôk határától
számított 200 méteren belül - a kije-
lölt tûzrakó helyen is - valamint a kö-
zút- és vasút menti fásításokban min-
dennemû tûzgyújtás, beleértve a par-
lag és gazégetést is, 2005. április 9-
tôl átmeneti idôre tilos.

A vágástéri hulladék égetése az
erdôben a megelôzô tûzvédelmi elô-
írások betartása mellett a tilalom idô-
szakában is végezhetô. Az égetést a
12/1997. (II. 26.) BM rendelet 7. §
(4)-(8) bekezdésben foglalt megelôzô
tûzvédelmi elôírások szigorú betartá-
sa mellett lehet csak végrehajtani. Az
égetésnél figyelembe kell továbbá
venni a 35/1996. (XII. 29.) BM rende-
lettel kiadott Országos Tûzvédelmi
Szabályzat tûzveszélyes tevékeny-
ség végzésére vonatkozó követelmé-
nyeket is.

Kérjük a közúton és vasúton uta-
zókat, hogy égô cigaretta csikket és

dohánynemût ne dobjanak ki a jár-
mûvek ablakán, mert a kiszáradt
árokparton, vasúti töltések mellett ke-
letkezô tüzek sok esetben közvetle-
nül erdô és mezôgazdasági területe-
ket is veszélyeztet.

Felhívjuk továbbá az erdôben ki-
rándulók , valamint a mezôgazdasági
területeken dolgozók figyelmét arra,
hogy égô dohánynemût eldobni nem
szabad, azt minden esetben gondo-
san el kell oltani.

Aki a tûzvédelmi rendelkezéseket
megszegi, szabálysértést követ el.

A tilalom feloldására a fokozott
tûzveszély elmúltával, késôbbi idô-
pontban intézkedik a minisztérium.

A levegô védelmével kapcsolatos
egyes szabályokról szóló 21/2001.
(II. 14.) Korm. rendelet 11. § (1)-(7)
bekezdései alapján hulladék, lábon
álló növényzet, tarló, illetve növény-
termesztéssel összefüggésben ke-
letkezett hulladék égetése tilos. En-
gedély nélküli égetésnek minôsül,
ha a hulladék - elemi kár kivételével
- bármilyen más okból eredôen ki-
gyullad.

A tilalmat megszegôk ellen lég-
szennyezési bírságg szabható ki.

Tûzgyújtási tilalom

A karcagi Laktanya területén 2005. július 31. után
újabb, nagy alapterületû, osztott terû (emeletes)

épületek bérelhetôk.
Érdeklôdni lehet: a helyszínen.

Kis László
ügyvezetô, 06-30-339-8831
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Április 9-én szombaton Ka-
rászi István, az egri Eszter-
házy Károly Tanárképzô Fô-
iskola adjunktusa, a földrajz
tanszék tanára tartott diaké-
pekkel illusztrált elôadást. A
programra a Gábor Áron
Gimnáziumban került sor, és
a diákok részérôl is nagy ér-
deklôdés kísérte. Az elôadó a
Szegedi Egyetemen földrajzta-
nárként, majd az ELTE-n is-
meretterjesztô csillagászként
végzett. Karászi István kar-
cagi származású, ahol mai hi-
vatása iránti vonzalmát a
csillagász szakkör keltette fel
Kádárné Icike néni vezetésé-
vel. 

A képzeletbeli utazás az
égen, a világûrben kezdôdött,
ahol szemléletes hasonlatok és
ábrák segítségével ismerked-
hettek a jelenlévôk a Nap-
rendszerrel és távoli galaxi-
sokkal, amelyek óriási távol-
ságban és mennyiségben van-
nak tôlünk. Számos példával
igazolta, hogy mindennapi
életünket a nap ritmusa és
energiája határozza meg. A
Mars felszínét a magyar fej-
lesztésû, de Amerikában ké-
szült marsjáró kutatja. A hul-
lócsillagok és a környezet-
szennyezés visszairányította
a figyelmet a Földre. 

Lehetetlen vállalkozás vol-
na a több mint két órás él-
ményszerû elôadást és kb. két-

százötven diaképet pár sor-
ban felidézni, annál is inkább,
mivel nemcsak a különleges
tájakat és nevezetességeket,
hanem a történelmi, kulturális
vonatkozásokat, a különbö-
zô országokban élô embereket
mutatta be az elôadó. Meg-
csodálhattuk – többek között
– a barlangok érintetlenül
tiszta cseppköveit, a helyreál-
lított pisai ferde tornyot, a
Rajna völgyét, az ezer évig is
elélô olajfákat Jeruzsálemben,
az átmenetileg kizöldült siva-
tagot, az Európa nagyságú
Kína végleteit: az aranyozott,
faragott márványpalotáktól
a kolduskolóniákig, s Hong
Kongban a fedett járdákat és
hidakat. Megmaradnak emlé-
kezetünkben a szinte elképzel-
hetetlen embersorsok, a mun-
kaszeretet, a becsületesség, s a
külföldiek tisztelete.

Április 18-án 17 órától a
kör tagjai író-olvasó találko-
zón vesznek részt a Csokonai
Könyvtárban. Április 25-én,
hétfôn fél hattól a Déryné
Mûvelôdési Központban Ko-
vácsné Kerekes Katalin városi
képviselônô, a Zádor úti is-
kola tanárnôje lesz a kör ven-
dége, aki városunk jelenlegi
pedagógiai helyzetérôl beszél, s
kérdésekre is válaszol. Minden
érdeklôdôt szeretettel vár a
Kunhalom Polgári Kör!

V. Gy.

Kunhalom Polgári Kör

Utazás Égen és Földön

- Hol történt az elhullás?
- Szarvas mellett, Örménykú-

ton. Valamilyen mérgezés kö-
vetkeztében összesen százhúsz
daru pusztult el. Kettô még élve
került a kollegák kezére, de saj-
nos nem lehetett segíteni rajtuk.
Késôbb még hét példány került
a szegedi vadasparkba. Ezek
túlélték a mérgezést és azóta ta-
lán már szabadon is engedték
ôket. Az elsôdleges felmérések is
igazolták azt, ami mára bebi-
zonyosodott, a madarak elhul-
lását mérgezés okozta. Az elhul-
lott egyedek begyében búzát ta-
láltak. Elgondolkodtató volt,
mert az ôszi búzát ôsszel vetik -
hogyan került mégis búza a
madarakba? Úgy lehetséges,
hogy néhány helyen nagyon el-
szaporodott a mezei pocok.
Ilyenkor a gazdálkodók nö-
vényvédô szerrel csávázott bú-
zát szórnak ki, így próbálják
meg kiirtani vagy ritkítani a
pockokat. Arra viszont nem
gondolnak, hogy ez jogsza-
bályba ütközô, tiltott dolog.
Rágcsálóirtásra ugyanis csak
engedélyezett szereket lehet
használni és azt is be kell jelen-
teni a Növényegészségügyi Állo-
máson és a természetvédelmi
hatóságnál. Ebben az esetben
nem ez történt, hanem méreggel

preparált búzát szórtak ki, azt
szedték össze a darvak.

- Tudjuk, átvonulóban vol-
tak. Honnan hiányoznak majd?

- Valóban, a daru nálunk vo-
nuló madár. Magyarországon
utoljára a Fertô-Hanság térségé-
ben költött valamikor a 19. szá-
zad végén. Hozzánk legközelebb
manapság Csehországban költe-
nek, többségük viszont Németor-
szágban, Lengyelországban a
balti államokban és Finnország
déli területein költ. Hogy hon-
nan hiányoznak majd, azt nem
tudjuk megmondani, mert jelölt
vagy gyûrûzött madár nem volt
közöttük.

- Elképzelhetô-e hasonló ese-
mény a nálunk fészkelô mada-
rak esetében?

- Sajnos igen. Más madárfa-
jok is kerültek elô, például sere-
gélyek ugyan ennél a mérgezés-
nél. A közelmúltban az illetékes-
ségi területünkön egy parlagi sas
pár pusztult el. Feltételezések
szerint itt is a rágcsálószer van
a háttérben. Vagyis az okozta a
sasok pusztulását, csak közvet-
ve. Úgy történhetett, hogy a mé-
regtôl bódult, lelassult pockokat
- mivel könnyû prédát jelentenek
- elôszeretettel vadászták a ra-
gadozók, jól belaktak és így
olyan mennyiségû méreg került a

szervezetükbe, ami a halálukat
okozta.

- Van-e lehetôség megelôzésre?
- Ott, ahol a természetvédelmi

kezelô tudomása szerint foko-
zottan védett faj revirje (felségte-
rülete) vagy költôhelye van, ott
az említett anyagok használa-
tát a hatóság nem engedélyezi.
De a rágcsálóirtásnak - ponto-
san a ragadozó madarak révén
- van egy olcsó és abszolút kör-
nyezetbarát módja. A ragadozó
madarak ugyanis elôszeretettel
látogatják a pockos területet,
ami nekik terített asztal. Az
ilyen földek mellé érdemes ülôfá-
kat kihelyezni és a ragadozók
(elsôsorban az egerészölyvek) el-
végzik a rágcsálóirtást. A mérge-
zésekre visszatérve: nemrégiben
az egyik munkatársam a Nem-
zeti Park nyugati határain ta-
lált egy elhullott barna rétihéját.
A terület bejárásakor két mérge-
zett tojás is elôkerült.

- Az ilyen ún. „halálfejes“ to-
jásokra  még  gyerekkoromból
emlékszem. Akkor hivatalosan
rakták szét ôket és hírelve is
voltak…

- Ma, a vadászati gyakorlat-
ban már nem használják, tehát
tiltott dúvad-gyérítési módszer.
Régen a méreggel preparált és vi-
asszal lezárt tojást általában a
szarka és varjúfélék ellen tették
ki, de e a ragadozók is megeszik
a tojást és azok is áldozatul es-
nek. Másrészt azért sem jó ez a
fajta dúvadirtás, mert eu-s csat-
lakozásunk óta a vetési varjú is
védett. Most már csak a szelek-
tív állomány-gyérítési módszere-
ket lehet elfogadni.

- Köszönöm a beszélgetést.

Elek György

Mire jó a költészet?
A Györffy István Általános Iskolában több rendezvénnyel ünnepel-

tük meg a Költészet Napját. Április 7-én Szécsi Magda író-költô-képzô-
mûvész volt a vendégünk. (Többek között ô illusztrálta József Attila:
Uram c. istenes verseskötetét is.) A gyermekek Varga Istvánné tanítónô
jóvoltából szép mûsorral készültek verseibôl, meséibôl. Gyermekrajz-ki-
állítás keretében mutattuk be azokat a színes alkotásokat, amelyeket a
kis olvasók a versek alapján rajzoltak, festettek. A rendezvényen részt
vettek a Zádor Úti és az Arany János Általános Iskola tanulói, neve-
lôi is. Támogatta a NKA Könyvtári Kollégiuma. Az írónôvel beszélget-
tünk többek között arról is, hogy mire jó a költészet? Ha örömünk
van, ha bánatunk, ha magányosak vagyunk, a versekhez fordulha-
tunk, vigasztalást, eligazítást adnak érzelmeinkre. Április 11-én a legki-
sebb versmondóknak rendeztünk költészet napi szavalóversenyt a
Könyvtári olvasóklub keretében. Tizenhárom 1. c. osztályos tanuló
mondott verset a tavaszról. Külön öröm volt számunkra, hogy a gyer-
mekeket elkísérték a szülôk és nagyszülôk is. A verseket betanította Ko-
csis Lôrincné tanítónô. Ugyan ezen a napon a Diákönkormányzat
szervezésében Rusóiné Szabó Magdolna és a magyar szakos nevelôk
irányításával maratoni versmondó délutánt rendeztünk iskolánkban.
120 tanuló mondott ill. olvasott fel a magyar és a világirodalom legna-
gyobb költôi alkotásaiból. Pedagógusok és szülôk is elmondták legked-
vesebb költeményüket. A könyvekbe számûzött versek ezen a délutánon
kiszabadultak, életre keltek, gyönyörködtettek.

Dr. Kasuba Jánosné

Szécsi Magda tehetséges,
sokoldalú mûvész. Író, költô,
festô, szobrász, grafikus,
könyvillusztrátor, s mindezt
oly magas fokon mûveli, hogy
számos elismerésben részesült.
2000-ben Ferenczy Noémi-díjjal
tüntették ki. Mindezt hatal-
mas akaraterejének és szorgal-
mának köszönheti .  Óriási
akadályokat kellett leküzde-
nie. Cigány származása és ne-
velôotthoni gyermekévei eleve
hátránnyá tették számára az
életet, de ô sohasem adta fel.
Szeretettel és kitartással vál-
lalta a küzdelmet. Örömmel
jött el óvodánkba, hogy talál-
kozhasson a gyermekekkel. Ci-
gány hagyományokra épülô
mûsorunk nagyon tetszett az
írónônek és kísérôjének, Paksi
Évának, a Lungo Drom újság
fôszerkesztôjének. Óvodásaink
olyan vidámságot varázsol-
tak a csoportszobába, hogy
még vendégeinket is megtáncol-
tatták. Külön örömet jelentett
Szécsi Magda írónô számára,

hogy óvodásaim hittanra jár-
nak,  hiszen nagyon fontos
egész kicsi kortól kezdve az Is-
ten keresés, a magatartási sza-
bályok ez által való formálása
is. Reméljük, hogy az írónôvel

még többször találkozunk,
mert ez a nap mindannyiunk
számára nagy élményt jelen-
tett.

Sántháné Karászi Júlia
óvónô, hittanár

„Szállnak” a darvak
Március közepe táján az udvaron ácsorogva (itt van a kijelölt do-
hányzóhely) lettem figyelmes az ék formában repülô szép madarakra.
A krúgatásukat meghallva ismertem fel ôket, szóltam is a munka-
társnônknek: na, ezek a darvak. Pár nappal késôbb a szomszéd
hölgy kérdezte meg, hallottam-e a darvakat? Persze, bólintottam,
valamelyik nap itt tettek a ház felett egy kört, láttuk is, hallottuk is
ôket. Mint kiderült félreértettem a kérdését, mert arra a híradásra
gondolt, ami száznál több daru pusztulásáról szólt. Már akkor tud-
ni vélték, ami mára bizonyosság lett - a madarak pusztulását nem
betegség hanem, emberi gondatlanság okozta. Fel is hívtam Kapocsi
Istvánt, a Nemzeti Park természetvédelmi ôrszolgálatának vezetôjét.

Szécsi Magda írónô járt a Kinizsi
úti óvodában…

Szôcs Géza Karcagon
A Nagykunk Polgári Kör és a Városi Csokonai Könyvtár a
Magyar Költészet Napja alkalmából április 18-án (hétfôn) 17
órakor kezdôdô 

„Nekem a haza tágabb értelmû képzetet jelent.
Látomást.“ 

címû rendezvényén 
Szôcs Géza költô, politikus lesz a vendég. 
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Hozzávalók 4-6 fô részére:
- 1,5 kg egész csirke,
- 15 dkg vaj,
- 5 dkg paradicsom (2 db),
- 10 dkg vöröshagyma,
- 15 dkg alma,
- 2 dl tejszín,
- 1 dl fehér bor,
- fél ananász konzerv,
- só, fehér bors, curry por ízlés

szerint.

A feldarabolt csirkét megsóz-
zuk, majd curry porban meg-
hempergetjük. Serpenyôben,
vajban elôsütjük, majd lábasba
rakjuk. A hagymát finomra
vágjuk, vajban világosra meg-
pirítjuk és a csirkére rakjuk, ke-
vés csontlével, fehér borral fe-
löntjük és tûzre tesszük. Hozzá-
adjuk a megtisztított ,  apró
kockára vágott almát és ana-

nászt, a lábast lefedjük. A pa-
radicsomok héját lehúzzuk, ki-
magozzuk, kockára vágjuk,
teflonban kevés vajban leszoti-
nozzuk, sózzuk, borsozzuk és a
félig kész csirkéhez öntjük, tej-
színnel dúsítjuk, jól kiforraljuk.
Burgonyapürét vagy párolt
rizst adunk köretnek hozzá.

Jó étvágyat!

Rácz Lajos

A mesterszakács ajánlata
Indiai csirke

Április 19-én, kedden, a Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági
Központ II. emeleti termében 17,00 órától kezdôdik 

Csak egy éjszakára…!
Képzeletbeli utazás 70 percben,

humor és dráma a XX. század elsô felének 
elfelejtett magyar irodalmában

címû elôadás,  Gyóni Géza, Dsida Jenô, Tompa László,
Reményik Sándor, Wass Albert, Áprily Lajos, Nyírô József,
Herczeg Ferenc mûveibôl Juhász Róza, Gados Béla, Oberfrank
Pál színmûvészek elôadásában. 

A mûsort összeállította: Takaró Mihály irodalomtörténész,
a kor tanúja.  

Mindenkit szeretettel várjuk!

BIO GAZDANAP
Április 23-án (szombaton) a Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági Központban
a Föld Napja alkalmából BIO GAZDANAP kerül megrendezésre. 
Program:
10.00 Megnyitó: dr. Fazekas Sándor Karcag Város Polgármestere
10.10 Biogazdálkodás és Vidékfejlesztés: dr. Ángyán József egyetemi tanár
11.00 Fogyasztóvédelem és minôségellenôrzés: dr. Lánszky Imre Növény

és Talajvédelmi Központ Szolgálat Fôigazgató helyettes
11.40 A biogabona feldolgozás lehetôségei: Bors János
12.10 Konzultáció: vezeti Bodnár György Kelet Magyarországi Biokultúra

Egyesület Elnöke.
A gazdanap egyéb programjai: ökörsütés, birkafôzés, malacsütés, bio
ételek - italok, bio termékvásár, tárogató és citerazene, ügyességi
verseny betyártoborzó, lovas felvonulás, kukoricamorzsolás.

Mindenkit szeretettel várunk!

A Gábor Áron Gimnázium
szervezésében kilencedik alka-
lommal került sor a Magyar
Nyelv Hetei címû anyanyelvi
versenyre. Az írásbeli forduló
eredménye alapján csapatunk
képviselte a Kováts Mihály Ál-
talános Iskolát. Vegyes érzé-
sekkel léptünk be a Gimnázium
ajta ján.  Szokatlan volt  az ,
hogy középiskolásokkal ver-
senyeztünk, s szerettünk volna
mindenáron jól szerepelni,
hogy felkészítô tanárunk, dr.

Kovácsné Mikola Éva büszke
lehessen ránk, s leendô tanára-
ink elôtt se valljunk szégyent.
Ez alkalommal szóbeli megmé-
rettetés volt, amely három for-
dulóból állt. Kezdeti megilletô-
döttségünk fokozatosan el-
szállt, és egyre magabiztosab-
ban tudtuk megoldani felada-
tainkat. A kérdések igen válto-
zatosak voltak. Felemelô érzés
volt, hogy az általános isko-
lai csapatok mellett a középis-
kolás csapatokkal is egyen-

rangúnak érezhettük magun-
kat. Úgy gondoljuk, hogy tel-
jesítményünk megfelelô volt,
hiszen az eredményhirdetés so-
rán a mi csapatunk kapta az
elsô helyezést az általános is-
kolák között. Úgy érezzük, mi
is tettünk azért, hogy iskolánk
jó hírnevét öregbítsük.

Török Fruzsina, 
Nagy Kinga, Fekete Tamás,

Deák Gabriella
Kováts Mihály Általános

Iskola

Felhívás
Ismételten felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy a Nagycsalá-
dosok Karcagi Egyesülete a tavaszi nagytakarítás, illetve
lomtalanítás alatt feleslegessé vált bármilyen ruhanemû, bú-
tor, játék stb. tárgyaikat adományként szívesen elfogadja.

Kérjük, amennyiben van ilyen jellegû adománya, jelezze az
alábbi telefonszámon: 

Varga István Mici: 06-30-381-6403. Üzenetrögzítô: 311-629,
vagy személyesen leadhatja hétfôtôl péntekig 8-12 óráig

(Pártok Háza, Kossuth tér 14.).
Köszönjük az eddigi adományaikat, továbbra is várjuk és

számítunk segítségükre.

Segítsen, hogy mi is segíteni tudjunk!

Néhány napja Varga Petrával
a Kováts Mihály Általános Is-
kola egyik testnevelôjével be-
szélgettem szakdolgozatáról,
amellyel nemrég országos sikert
ért el egy konferencián. A be-
szélgetés során a konferencia és
a dolgozat mellett szó esett ar-
ról is, hogy miként lehet alkal-
mazni a szociometriát egy-egy
sportoló közösség vizsgála-
tában.

- Elôször talán ejtsünk né-
hány szót arról, hogy milyen
konferencián vett rész. Mi volt
a dolgozat központi témája?

- Ez egy Országos Tudomá-
nyos Diákköri Konferencia
volt. Erre minden fôiskolás,
vagy egyetemista hallgató je-
lentkezhet a szakdolgozatá-
val. Tavaly elôtt végeztem a
fôiskolán és a területi megmé-
rettetésrôl jutottam tovább az
országos konferenciára, ame-
lyet egy kétéves kutatómunka
elôzött meg.

A túrkevei nôi kézilabda csa-
pat szociometriai felmérését
végeztem el. Ebben a témakör-
ben én vagyok az egyetlen az
országban, aki a teljesítmény és
a rokonszenv kapcsolatát
vizsgálja. 

- Milyen teljesítményt és mi-
lyen rokonszenvet vizsgált?

- Természetesen a játékosok
közötti kapcsolatrendszerekrôl
van szó, és a kiosztott kérdôí-
veken az egymás közötti ro-
konszenvre vonatkozó kérdé-
sek is voltak. Például volt egy
olyan kérdés, hogy ha Dél-
Amerikába utazna a csapat,
akkor kivel töltenék egy ka-
binban legszívesebben a hajóu-
tat. Ez például egy teljesen ro-
konszenvi kérdés. A teljesít-
mény-orientált kérdések kö-
zött pedig volt olyan, amelyik
azt feszegette, hogy az edzô be-
tegsége esetén szerintük ki tar-
taná meg legjobban az edzése-
ket, vagy a szakosztályi ülése-
ken ki képviselné legjobban a
csapatot. Egyszóval arra vol-
tam kíváncsi, hogy a játéko-
sok közötti kapcsolat mennyi-
ben befolyásolja a tel jesít-
ményt, valamint, hogy kit is-

mernek el a játékosok egymás
között.

Ezt a felmérést kétszer végez-
tem el. Elôször akkor, amikor
a szakdolgozatomat ír tam
2003. decemberében, majd meg-
csináltam 2004. decemberében is,
azt vizsgálva, hogy mennyire

változtak ezek a dolgok a két
felmérés közötti idôben. Végül
ezt a két eredményt összeha-
sonlítottam a magyar váloga-
tott eredményével – nem a leg-
újabb, hanem az athéni olim-
pia elôtti válogatottal. Ôk is
kitöltötték ugyanezeket a tesz-
teket. Az összehasonlítás ered-
ménye az lett, hogy a felnôtt
csapaton belül is igen nagymér-
tékben befolyásolja a rokon-
szenv a teljesítményt és a játé-
kosok egymáshoz való viszo-
nyát.

- Beszéljünk még egy keveset
a konferenciáról, és arról, hogy
milyen eredményt ért el a dol-
gozattal! Mit jelen ez Önnek a
szakmai elôremenetelében?

- Az országos konferenciát
kétévente rendezik, minden pá-
ratlan évben pedig a területi
konferenciákra kerül sor.
Ahogy az elôbb említettem, én
is a területirôl jutottam tovább
az országosra még negyedikes
fôiskolai hallgató koromban.
Ezt nemrég Nyíregyházán
rendezték meg. Én a testnevelés
és társadalomtudományi isme-
retek szekciójában értem el má-
sodik helyezést 376 induló kö-
zött. (Az egész OTDK-án össze-
sen 4000 induló vett részt.)

Szakmai elôrelépést az jelent,
hogy az elsô három helyezett
automatikusan felvételt nyert
a PhD fokozat megszerzésére.
Így én is ösztöndíjat kaptam
és már szeptembertôl szeretném
elkezdeni a továbbtanulást, és

megszerezni a testnevelés és
sporttudomány doktora címet. 

- Február óta tanít a Kováts
Mihály Általános Iskolában.
Hogy látja, miben a legjobbak
az iskolában mûködô sportkö-
rök.  Melyek a  legnépszerûbb
sportágak a diákok között?

- Én is ebbe az iskolába jár-
tam, és akkoriban nagyon jól
ment a kézilabda és a kosár-
labda. A kosarazás még most
is megy, de úgy látom, hogy
mostanában a sorversenyre és
a focira fektetik leginkább a
hangsúlyt. 

Most hogy itt vagyok, bí-
zom benne, hogy a kézilabda is
kap majd egy kicsit nagyobb
teret. Nekem elsôsorban ez a
szívem csücske. Egyébként edzô
vagyok a Karcagi Sportegye-
sületnél, ahol Halászné Tollas
Ildikóval csináljuk az után-
pótlás-nevelést, és meg szeret-
ném alapozni itt az iskolán be-
lül is a kézilabda hagyomá-
nyát. 

Hogy öt év múlva – mire be-
fejezem a PhD-ét – hova vezet
a sorsom, azt nem tudom, de
addig azért erre  mindenképp
hangsúlyt fektetek.

Cselényi Csaba

Kilencedik alkalommal

Anyanyelvi verseny a gimnáziumban

Sportoló közösség vizsgálata
Egy karcagi testnevelô országos sikere
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FFFFeeeellllhhhhíííívvvváááássss
a Karcag Városi Önkormányzat többször

módosított 10/1993. (III.17.) számú rendeletével
alapított 

Karcag Város jó tanulója, jó sportolója díj 
adományozására.

A díj azon tanulóknak adományozható, akik tanulmányi
munkájukban 4,5 és 4,5 felett teljesítenek és a sportban
korosztályukhoz képest kimagasló eredményeket értek el.

A díj két, rendkívüli esetben három általános iskolai tanu-
lónak és egy középiskolai tanulónak adományozható. 

A díj adományozására javaslatot tehetnek: általános is-
kolák, középiskolák nevelôtestületei, diákönkormányzatok,
szülôi munkaközösségek, szakosztályok vezetôségei.

A javaslatot 2005. április 29-ig kell eljuttatni a Városi Ön-
kormányzat polgármesteréhez

FFFFeeeellllhhhhíííívvvváááássss
a Karcag Városi Önkormányzat
43/1997. (XII.17.) számú rendele-

tével alapított 
Karcag Város Sportjáért díj 

adományozására.
A díj azoknak a személyeknek ado-

mányozható, akik lelkiismeretes, felké-
szítô munkájukkal tanítványaikat kima-
gasló, országos, nemzetközi eredmé-
nyek eléréséhez segítették hozzá,
vagy odaadó szervezôi, támogatói
munkájukkal éveken át rangos sport-
eredményekkel gazdagították a város
sportéletét, vagy a sportéletben több
évtizeden át kiemelkedô nevelô-oktató
tevékenységet végeztek.

A díj adományozására javaslatot te-
hetnek:
- Karcag Városi Önkormányzat Kép-

viselô Testületének tagjai,
- Karcag Városi Önkormányzat bi-

zottságai,
- Karcagi Sportegyesület elnöke, illet-

ve a szakosztályok vezetôi,
- nevelési-oktatási intézmények ne-

velôtestületei, szülôi szervezetei.
A javaslatnak tartalmaznia kell:
- a javasolt személy adatait, szakmai

életrajzát, természetes személy
azonosító adatait,

- az adományozás alapját szolgáló
tevékenység ismertetését.
A javaslatot 2005. április 29-ig kell

eljuttatni a Városi Önkormányzat pol-
gármesteréhez. 

Polgármesteri Hivatal
Humán Szolgáltatási Iroda

FFFFeeeellllhhhhíííívvvváááássss
a Karcag Városi Önkormányzat a többször 

módosított 16/1993. (IV.14.) számú rendeletével
alapított 

Karcag Város Kultúrájáért díj adományozására.
A díj egy óvodapedagógusnak, egy, legfeljebb két általános

iskolai tanítónak vagy tanárnak, egy középfokú oktatási-neve-
lési intézményben tanító pedagógusnak, valamint olyan sze-
mélyeknek adományozható, akik a város mûvelôdése, mûvé-
szeti élete érdekében kimagasló munkát végeznek.

A díj adományozására javaslatot tehetnek: az oktatási-
nevelési intézmények nevelôtestületei, szülôi közösségei,
társadalmi, szakmai, politikai szervek, magánszemélyek.

A javaslatnak tartalmaznia kell:
- a javasolt személy fôbb adatait,
- az elismerésre szolgáló tevékenység részletes ismertetését.
A javaslatot 2005. április 29-ig kell eljuttatni a Városi Ön-

kormányzat Polgármesteréhez.

Lomtalanítási akció
Tisztelt Lakosság!
A Városi Önkormányzat Városgondnoksága 2005. április

18-tól 22-ig lomtalanítási akciót végez a város területén. A
szállítás ideje a kommunális hulladékszállítási rendszernek
megfelelôen alakul, naponta mindig azokon az utcákon,
ahol a rendszeres hulladékszállítás történik.

Az Északi külvárosi részen 2005. április 19-én (kedden), a
Déli külvárosi városrészen 2005. április 22-én (pénteken) tör-
ténik a lomtalanítás.

A gyûjtés minden nap 7 órakor kezdôdik, így megkérjük a
lakosságot, hogy a lomhulladékot is legyenek szívesek reggel
kirakni a kommunális hulladékaik mellé. A lomtalanítás so-
rán elsôsorban használhatatlanná vált tárgyi eszközöket, il-
letve udvar, kert, alsóépület takarításából származó hulladé-
kokat szállítunk el: bútordarabok, mûanyag eszközök, fa-
hulladék, ruhanemû, textíliák, üveghulladék, zsákba rakott
biológiailag lebomló hulladékok, egyéb nem veszélyes anya-
gok.

Nem szállítunk el viszont olyan hulladékokat, amelyeket a
Közép-Tisza Vidéki Környezetvédelmi Felügyelôség által kia-
dott engedélyünk nem tesz lehetôvé. Ilyenek: veszélyes anya-
gokat tartalmazó kiselejtezett elektromos és elektronikus be-
rendezések (hûtôgépek, mosógépek, televíziók, rádiók, porszí-
vók, konyhai elektromos berendezések, egyéb elektromos be-
rendezések), fénycsövek és egyéb higanytartalmú hulladékok,
nagyméretû fémhulladékok, akkumulátorok, olajhulladékok
és folyékony üzemanyagok hulladékai, autógumik, gépalkat-
részek, állati eredetû hulladékok.

Nem szállítunk el építési-bontási törmeléket, mivel annak
elszállítására más, ismert módszer, a konténeres szállítás le-
hetôsége áll fenn. Továbbá nem szállítunk el gyümölcsfák,
díszfák, cserjék, szôlôk metszésébôl, gallyazásából származó
hulladékokat. Azokat a hulladéklerakó telepnél erre a célra
létesített területen kell elhelyezni.

Kérjük a Tisztelt Lakosságot, hogy a feleslegessé vált eszkö-
zeiket ezek figyelembevételével legyenek szívesek lakóingatla-
nuk elé kihelyezni.

Zsolnai Lajos
igazgató

Egy évvel
ezelôtt állítot-
ták fel a Kisúj-
szállási  úton
az új autóbusz
megállóhelye-
ket (2 db), le-
cserélve vele a
régi, elavulta-
kat .  Je lentôs
összeget áldo-
zott rá a Vá-
rosi  Önkor-
m á n y z a t .
Örült neki
mindenki; a
lakosság, s az
a sok-sok uta-
zó diák, mun-
kába induló
felnôtt ,  aki
n a p o n k é n t
igénybe vette.

N a p j a i n k-
ban szomorú
lá tvány  fo-
gadja az oda-
érkezôt! A megállóhelynek már
alig van „ép“, „be nem tört“
ablaka. Vannak, akik rendsze-
rességgel (fôként hétvégén) va-
lószínûleg virtuskodásból ab-
ban lelik kedvtelésüket, hogy
rongálnak, pusztítják értéke-
inket! Az értékek pedig úgy
maradnak meg,  ha azokat
megbecsüljük, óvjuk ôket. Saj-
nos anyagi javak sem állnak

úgy rendelkezésre, hogy bármi-
kor helyreállíthassuk a rongá-
lást.

Gondoljunk erre is! Védjük a
saját értékeinken túl, a „mind-
annyiunk“ értékét is!

Pánti Ildikó
önkormányzati képviselô

a Városfejlesztési és 
Városszépítési Bizottság tagja

Április 8. a Romák 
Nemzetközi napja

„A romák beilleszkedését segítô politika megvalósítása
összeurópai, össztársadalmi felelôsség“ olvastam ezt a mon-
datot az egyik napilap hasábjain annak kapcsán, hogy áp-
rilis 8. a Romák Nemzetközi napja. Április 9-én három roma
származású fiatal belekötött a születésnapi bulijáról hazafelé
tartó fiam társaságába. Egyikük törött sörösüveggel össze-
kaszabolta a fiam arcát illetve további két gyermeken is sú-
lyos sérüléseket ejtett. 

Tette ezt egy nappal a „nagy nemzetközi nap“ után, ame-
lyet azért hívtak életre, hogy hozzájáruljon a romák és a
nem romák közötti megértés erôsödéséhez. 

Miért az én, illetve több millió embertársam felelôssége az,
hogy egyes emberek (amikor megkapják a lehetôségeket is) nem
tudnak és nem is akarnak a társadalmi normák szerint élni? 

Miért nekem és a hozzám hasonlóaknak kell rettegni, hogy
ugyan este, hétvégén vagy bármikor ki merjek-e menni, ki
merjem-e engedni a gyerekemet az utcára, mert valamitôl, va-
lakitôl félni kell? 

Sajnálatos, hogy vannak akik csak a jogaikat ismerik, de
azt szó szerint, viszont a kötelességeikrôl mit sem tudnak
vagy nem akarnak tudni. Mesebeli álomban élnek, amibe je-
lenlegi törvényeink és ezek megalkotói ringatták ôket. Jó len-
ne már ha megérkezne a „herceg a hófehér paripán“ és felráz-
ná az álmodozókat. 

Amit leírtam nagyon visszafogottan tettem, ha az az anya
szólt volna belôlem, aki április 9-én felvette a telefont és meg-
hallotta a gyereke kétségbeesett hangját, hogy „összevágták
az arcomat“, akkor a fentiekrôl csak nyomdafestéket nem tû-
rô módon tudtam volna írni. Félek attól a világtól, amely fe-
lé haladunk és féltem a jövô nemzedékét, a gyerekeinket attól,
ami rájuk vár.

Kunné Zsófi Izabella
az egyik gyermek édesanyja

AAAA   HHHH ÍÍÍÍ RRRR MMMM OOOO NNNN DDDD ÓÓÓÓ   PPPP OOOO SSSS TTTT ÁÁÁÁ JJJJ ÁÁÁÁ BBBB ÓÓÓÓ LLLL HIPER-
AKTIVITÁS!

Az Állampolgári Bizott-
ság az Emberi Jogokért Ala-
pítvány INGYENES tájé-
koztató kiadványt jelente-
tett meg a hiperaktív gyer-
mekek szüleinek tájékozta-
tása céljából. A hiperaktivi-
tás nem betegség, hanem tü-
net, tehát az okot kell kide-
ríteni, és azt kezelni. A ki-
advány kérhetô: 1461. Bu-
dapest, Pf:182. postacímen,
vagy Tel: 1-342-6355 telefo-
non.

Felhívás!
Ha úgy érzi, hogy pszichi-

átriai kezelése során Önnel
szemben visszaélést követtek
el (jogtalan beszállítás,
gyógyszer-túladagolás, bán-
talmazás stb.) írja meg pa-
naszát a következô címre,
vagy hívja az alábbi telefon-
számot. Állampolgári Bi-
zottság az Emberi Jogokért
Alapítvány: 1461. Budapest,
Pf: 182. Tel: 342-6355.

Minden információt bi-
zalmasan kezelünk!

Tevékenységünk a hoz-
zánk fordulók részére IN-
GYENES!

Szomorú látvány!
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INGATLAN
Karcag, Baross u. 10. sz. alatt
külön bejárattal, két család ré-
szére is alkalmas családi ház el-
adó. Tel.: 59-313-414 reggel és
az esti órában.

Három szobás, nagykonyhás,
vegyes- és gázközponti fûtéses
családi ház melléképületekkel,
garázzsal, ipari árammal eladó
Karcagon a Villamos utcában.
Érd. 06-30-502-0576.

Eladó Varró u. 21/a. IV. emeleti,
3 szobás, 73 m2-es lakás. Vá-
rosközponti, csendes környezet,
kulturált lakók. Ár: 9 millió Ft.
Érd.: 06-30-265-9890.

Kg., Hunyadi u. 16. sz. alatti ház
eladó. Karcagi vagy berekfürdôi
kisebb ház, vagy lakáscsere le-
hetséges. Tel.: 59-311-477 (18
óra után).

Mezônagymihályon 498 arany-
korona föld, sátortetôs ház +
egy hold udvar (gazdálkodásra,
vállalkozásra, építésre alkal-
mas) eladó, vagy karcagi, berek-
fürdôi igényes kis házra/lakásra
cserélhetô. Tel. :  49/701-901
vagy 59-311-477 (18 óra után).

Karcagon, a Vasút út 57. sz. alatt
1.000 m2-es telken összkomfortos,
100 m2-es családi ház - vállalkozás-
ra, gazdálkodásra alkalmas nagy
melléképülettel - kedvezô áron el-
adó vagy értékegyeztetéssel lakóte-
lepi lakásra cserélhetô. Érd.: 06-30-
538-8805, vagy 59-314-375.

VEGYES
Transzcendentális Meditáció! A
védikus civilizáció megteremté-
se. Tel: 59-313-284, www.tmin-
fo.hu

Karcagon 4 órás boltôrzéshez
biztonsági ôröket keresünk. BM
nyugdíjasok jelentkezését is vár-
juk. Érd.: 06-34-309-266.

Kisbálás lucerna széna van el-
adó (ár megegyezés szerint).
Kg., Bethlen G. u. 27/b. Tel.: 59-
311-242 (esti órákban).

Eladó majdnem új, néhányszor
használt ezüstmetál elektromos
kerékpár 80 ezer forintért. Érd.:
Kunmadaras, Bajcsy Zs. u. 36.
Tel.: 59-327-651 vagy 06-30-
469-5205.

Keresem Szikszai György: Már-
tírok oszlopa címû 1900-ban

Karcagon kiadott könyvét. Más,

régi református könyvek is érde-

kelnek. Tel.: 06-30-900-7520.

Egy 150 literes villany bojler,

egy kecske szarvú Pannónia

motoros kistraktor eladó. Érd.:

Kg., Fürst S. u. 57. Tel.: 06-30-

908-3335.

Apróhirdetés

Április 15. péntek
Kígyó - Horváth F. úti

Április 16. szombat
Kígyó - Horváth F. úti

Április 17. vasárnap
Kígyó - Horváth F. úti

Április 18. hétfô
Oroszlán - Kórház úti

Április 19. kedd
Betánia - Széchenyi sgt.

Április 20. szerda
Berek - Kiss A. úti

Április 21. csütörtök
Kígyó - Horváth F. úti

Április 22. péntek
Betánia - Széchenyi sgt.

Gyógyszertári ügyelet

Berekfürdô - Karcag 11:22
(3:12)

Jászberény, Bercsényi Ált.
Isk. Sportcsarnok, 100 nézô.
Jv.: Berente, Major.

Karcag: Boldizsár, Herczeg
(4), D. Nagy (3), Barna (5),
Szôkéné (7), Lajtos, Bukó (3).
Cserék: Bézi, Andrási, Mészá-
ros.

Edzô: Sütô Imre.
Sütô Imre: lendületes és jó

mérkôzést játszottunk az erô-
fölényben lévô Berekfürdôvel
szemben, akik nem tudták fel-
venni a játék ritmusát, ezért
már az I. félidôben meghatáro-
zó elônyt szereztünk. A sérülé-
sek és hiányzások miatt a tá-
vollevô fiataoknak nem tud-
tam játéklehetôséget adni. 

Jászszentandrás - Karcag
20:15 (9:8)

Karcag: Boldizsár, Herczeg,
D. Nagy (2), Barna (4), Szôké-
né (6), Lajtos (1), Bukó (2).
Cserék: Bézi, Andrási, Mészá-
ros.

Sütô Imre: a névsorból kitû-
nik, hogy szinte cserelehetôség
nélkül léptünk pályára. And-
rási Zsófia a bemelegítésnél
megsérült, így az egész mérkô-
zésen nagy iramot diktáló
Jászszentandrás ellen ennyire
tellett. A külsô körülmények
tovább befolyásoltak. 

Következô mérkôzésünk áp-
rilis 24-én Jászberényben lesz.
Ellenfeleink Jászladány és
Jászszentandrás lesznek.

B. I. 

Ifjúsági mérkôzés
Karcag - Balmazújváros 1:3

Góllövô: Domokos
Jók:  Erdei,  Nagy Gy.,

Lénárt, Domokos.
Varga László: végig par-

tiban voltunk egy jó ellen-
féllel szemben. Sajnos 1:1-es
állásnál egy jogos 11-est
nem ítélt meg a javunkra a
játékvezetô.

Serdülô mérkôzés
Karcag - Balmazújváros 2:3

Góllövôk: Szabó, Egedi
Jók: Balla, Fodor, Egedi.
Varga László: kapus is-

kolázás közben kapjuk a
gólokat, de ha kihasznál-
juk a gólhelyzeteket, akkor
fordított eredmény is szü-
lethetett volna. Kézilabda

Nôi megyei I. osztályú bajnokság

Az elmúlt hétvégén sorsdön-
tô mérkôzésre utaztunk a há-
rom ponttal elôttünk álló Püs-
pökladány csapatához. Na-
gyon bíztunk a gyôzelemben,
ugyanis a csapat nagy álma
végre megvalósult, sikerült egy
erdélyi mestert leigazolni, aki
2422-es élôpontjával és játéke-
rejével tartást adott csapa-
tunknak, így magabiztos já-
tékkal ,  nagy arányú 8:4-es
gyôzelmet értünk el. A tábláza-
ton jelenleg a hetedik helyen
állunk. Az utolsó forduló pá-
rosítása is kedvezônek látszik
számunkra, ugyanis az után-
unk álló öt csapat közül kettô
egymással játszik, míg a másik
két csapatnak erôs ellenfél ju-
tott. Nekünk az egyik sereghaj-
tó, Derecske lesz az ellenfelünk
idehaza. 

A szép eredményt a következô
játékosok érték el: Szabó Gergely
mester pontos játékkal nyert a
püspökladányi csapat legjobbja
ellen az elsô táblán. Kovács Ró-
bert lemásolva az elsô táblás já-
tékát, hozta az egy pontot.
Tóth Imre az ellenfél egyik leg-
jobb pontszerzôje ellen nyert. Ez
fontos gyôzelem volt. Egyed
Zsolt pontos játékkal idôzavar-
ba hozta ellenfelét, akinek az
órája „leesett“, így Zsolt nyert.
Nekem elég nehezen sikerült túl-
játszani partneremet, de végül is

sikerült az egy pontot megszerez-
nem. Rab János türelmes játék-
kal addig foglalkoztatta ellenfe-
lét, aki végül is vesztô állásba
került. László Béla kezdeti bi-
zonytalankodás után, szintén
túljátszotta ellenfelét és megsze-
rezte a hetedik pontunkat. A két
döntetlent Kónya László, illetve
Sebôk István érte el. 

Nagyon fontos lenne a csa-
pat éltáblását, Szabó Gergely
szereplését anyagilag is biztosí-
tani, így nagy örömmel fogad-
juk szponzoraink támogatá-
sát. Itt köszönjük meg Wolf
László úrnak, az OTP Vezér-
igazgató-helyettesének na-
gyobb összegû segítségét,
mellyel egy idôre éltáblás meste-
rünk játéka biztosítva van. 

A Juhász Imre emlékverseny
lassan a végéhez közeledik. A
sok függô, illetve szabadnap
miatt a verseny nehezen átte-
kinthetô. Az elsô helyekre a 6-8
játékos is pályázik, így a befej-
ezés nagyon érdekesen alakul-
hat. Jelenleg a tizedik forduló
után Egyed Zsolt vezet, de Kó-
nya, Sebôk, Vizkeleti, Rab Já-
nos, Puha Péter és Fodor szo-
rosan a nyomában van.

Az utolsó fordulóra az NB.
II-ben két hét múlva, 24-én ke-
rül sor, mint írtam Derecske
csapata ellen.

Fodor István

Sakk NB. II. Csapatbajnokság
Egy fecske is csinál nyarat

A Challange verseny kereté-
ben Jász-Nagykun-Szolnok
megye, az angliai Durham és a
francia Somme fiatal verseny-
zôi mérkôztek meg több sport-
ágban.  Városunkat  öt  ver-
senyzô képviselte - amint azt
Kövesi Tamástól megtudtuk.
Négyen úszásban: Illés Tóth
Mariann, Szabó Zita (Györffy
I. Ált. Isk.), Varga Zsófia (Re-
formátus Ált. Isk.), Török Fru-

zsina (Kováts M. Ált. Isk.);
mezei futásban Nagy Renáta
(Kiskulcsosi Ált. Isk.) képvisel-
te megyénket. Az úszók csa-
patvezetôje Kövesi Tamás
volt. Nagy Renáta  kiemelkedô
formában versenyzett és fölé-
nyesen nyerte meg a lányok fu-
tamát. Edzôje, Szepesi Tibor
jelentôsen hozzájárult, hogy a

lány csapatok között gyôzte-
sen kerüljenek ki. Az úszóknál
is gyôzelem született, amelyben
nagy szerepük volt a karcagi
úszó lányoknak, akik ragyo-
gó formában voltak. Megemlí-
tendô, hogy a rendezôk csak
csapatban hirdettek gyôztese-
ket, egyéniben nem volt ered-
ményhirdetés. A versenyzôk a
versenyek mellett különbözô
kulturális programokban vet-

tek részt. Többek között ellá-
togattak Londonba, ezen kí-
vül megnézték Durham és kör-
nyékének nevezetességeit. Re-
mélhetjük, hogy távlatban is
egyre több karcagi fiatal spor-
toló is eljut majd a Challange
versenyeire. 

B. I.

Ringben teremnek a sikerek!
Kutyatenyésztôink újra ringbe szálltak, mivel megkezdô-

dött a 2005-ös kiállítási évad, és ahogyan már megszoktuk,
mindig van olyan kiállítónk aki az elvárásoknak megfelelôen
szállítja a sikereket. Nem volt ez másképp az elmúlt hétvégén
Szegeden sem, ahol két napos CACIB (nemzetközi) kutyakiál-
lításon vettek részt versenyzôink.

Eredmények: szombaton Fodor Irén, Brit Spirit Hoelin
Who „Jackie“ nevû parson russel terrier kanjával nyílt osz-
tályban K.I. minôsítést, CAC, CACIB és HFGY címeket nyert.
Cseppentô Lajos saját tenyésztésû Nagykunsági Csihogó Kin-
csô nevû fehér puli szukája Fiatal osztályban K.III. minôsí-
tést kapott. Vasárnap Erdei Ferenc, Karat Van Unipress nevû
cavalier king charles spaniel kanja Növendék osztályban ki-
tûnô II. minôsítést kapott. 

Április 16-án Túrkevén állítunk ki CAC nemzeti kiállítá-
son. Minden érdeklôdôt és szurkolót szeretettel várunk.

- keja -

LabdarúgásChallange - 2005. Durham

KOKO TEAM 
HÍREK

Folytatódik a SUZUKI-ULL-
MAN-KOMI kupasorozat. 2005.
április 16-án (szombaton) az Üllô-
Vasadi KOMI-RINGEN megrend-
ezésre kerülô rally versenyen ve-
szünk részt. Az elôzô sorozatban
egy III. és IV. helyezést értünk el.
Bízom benne, hogy továbbra is
folytatódik a pontszerzés! 

Április 17-én (vasárnap) Kabán
a Rally-Sprint kupasorozat követ-
kezô futama kerül megrendezésre
- melyen, mint tanuló társrend-
ezôk - veszünk részt.

Minden autósportot kedvelôt
szeretettel várunk a versenyeken!
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Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

Április 5.
H a n g y á s i  J u d i t  -  B a l o g
Sándor
Farkas Emma - Bakó Pál

Születés

Halter Judit és Fekete László
Kg., Csokonai u. 57. Noémi
Szabó Gyöngyi és Mándoki
Sándor
Kg., Forint u. 15/a. Ádám
Il lés-Sütô Erika és Sarkadi
István
Kg., Kuthen u. 93. Liza
Kacsó Ágnes és Balogh Sándor
Kg., Kertész J. u. 1. II. lh.
II/6. Gréta Judit

Halálozás

Horváth Kálmán
Kg., Széchenyi sgt. 87/B. (1949.)

Kállai János
Kg., Táncsics krt. 6/A. (1922.)

Lázók Antalné (Horváth
Julianna)

Kg., Bíró u. 14. (1948.)
Gyôrfi Jánosné (Szabó Eszter)

Kg., Vasút u. 25. (1922.)
Erdei Lajosné (Kovács Margit)

Kg., Vágóhíd u. 14. (1924.)
Szabó Imréné (Kónya Eszter)

Kg., Zöldfa u. 48. (1926.)
Nagy Péterné (Lucza Eszter)

Kg., Maros u. 9. (1921.)
Szarka Istvánné (Karacs Irén)

Kg., Mészáros u. 52. (1923.)
Szamosközi József Sándor

Kg., Szív u. 2. (1920.)
Varga Istvánné (Györfi
Erzsébet Juliánna)

Kg., Bethlen G. u. 36. (1921.)
Német Sándor

Kg., Soós I. u. 29. (1925.)
Kovács Imréné (Szabó Erzsébet)

Kg., Zöldfa u. 48. (1914.)

Mozimûsor
Április 15. péntek

Alfie
Feliratos angol-amerikai
filmszatíra
16 éven aluliak számára
nem ajánlott

Április 19. kedd
Micimackó és a Zelefánt -
Pooh’s heffalump movie
Szinkronizált amerikai rajzfilm
Korhatárra tekintet nélkül
megtekinthetô

Április 22. péntek
Sorstalanság - Kertész
Imre Nobel-díjas regény
Magyar film
12 éven aluliak számára a
megtekintése nagykorú
felügyele mellett ajánlott

Április 23. szombat
Közelebb! - Closer
Feliratos amerikai film
16 éven aluliak számára
nem ajánlott

RRRR EEEE NNNN DDDD ÔÔÔÔ RRRR SSSS ÉÉÉÉ GGGG IIII
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NB II. Winner-csoport

2005. április 15. péntek
18.00 Mûsorajánlat
18.05 Önkormányzati Ülés

közvetítés a Városháza I. sz.
termébôl

19.10 Aktuális kérdések
beszélgetés id. Kapusi
Lajossal

19.40 Karcagi hírek
- autó verseny Kunmadarason
- Kitûnô tanulmányi versenyek
a Középiskolákban
- Fizika Próbaverseny
- Kazinczy verseny a
könyvárban

20.15 Médiaháború békében.
Elôadó: Seszták Ágnes
újságíró
( nyilvános politikai
rendezvény közvetítése
felvételrôl )

2005. április 19. kedd
18.00 Mûsorajánlat
18.05 Jöjjetek hozzám –

istentisztelet közvetítése 

19.10 Megyei Tükör – hírmûsor a
régióból

19.40 10.Nagykunság Szépe
Szépségverseny 
közvetítés támogatója:
Karcagi Szuperinfó

2005. április 21. csütörtök
18.00 Mûsorajánlat
18.05 Nekem a haza tágabb értelmû

képzetet jelent, látomást
Szôcs Géza költô, politikus

gondolatai
19.10 Aktuális kérdések

stúdióbeszélgetés a Karcag
Tv új virtuális stúdiójából

19.40 Rendôrségi hírek
20.00 10.Nagykunság Szépe

Szépségverseny 
közvetítés támogatója:
Karcagi Szuperinfó

A többi idôpontban a lakosság
szolgálatában mûködô Képújság, és

helyi hírmûsor látható 
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AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

06 20 / 472-6237
E-mail:   karcagtv@mailbox.hu        Internet:  http://karcagtv.uw.hu

Labdarúgás

Végre sikerült! Kissé nyög-
venyelôsen, nem valami szép
játékkal, de nagy akarással,
és küzdeni tudással megtört a
jég. Gyönyörû gól volt, amit
Trencsényi - alias Trenyó -
bevágott a szalkai kapuba,
egyszer és mindenkorra bebi-
zonyí tva ,  hogy az  akarat-
nak, az utolsó pillanatig tar-
tó  koncentrációnak e lôbb-
utóbb megjön az eredménye.
V a s á r n a p  j ó  v o l t  k a r c a g i
drukkernek lenni Mátészal-
kán és vidám volt az út ha-
zafelé, mert most emelt fôvel
távozhattunk, felhívva a fi-
gyelmet arra, hogy korai volt
még ezt a csapatot temetni.
Természetesen nincs még itt az
ideje hozsannázni sem, hiszen
sok nagyon nehéznek ígérke-
zô mérkôzés vár még ránk, de
úgy gondolom illik dicsérôen
szólni csapatunkról, mert egy
igen nehéz idôszak után, na-
gyon mélyrôl kezdett el újra
felkapaszkodni. Csak így to-
vább fiúk! Bizonyítási lehetô-
ség akad bôven - már ezen a
héten -, hiszen szerdán Salgó-
tarján ellen igen nehéz csata
vár ránk. Remélem sikeresen

vesszük ezt az akadályt, és
erre a régen várt jó szereplésre
17-én (vasárnap) 17 órakor
Kistarcsa ellen tehetjük fel a
koronát. Gonddal, és bajjal
bôven el van látva együtte-
sünk, de remélem vasárnapra
elmúlnak a „betegségek“, „sé-
rülések“ és mindenki belátja
végre, jó eredményeket hosszú
távon csak úgy érhetünk el,
ha mindenki egyirányba tolja
azt a bizonyos szekeret! Az
elsô lépést a csapat megtette,
segítsünk mi is nézôk és szur-
kolók, támogassuk ôket, bíz-
zunk bennük, hiszen így na-
gyobb az esélye annak, hogy
a végén együtt örülhetünk a
sikernek. Vasárnapra remél-
hetôleg már mindenki harcra
kész, és egészséges lesz, így
Varga Zsoltnak kel lemes
gondja i  lesznek  a  csapat
összeállításánál, az már csak
hab lenne a tortán, ha mi is
kellemes élményekkel távoz-
hatnánk a gyôztesen megví-
vot t  szerda i  és  vasárnapi
mérkôzések után! Ebben bízva
várunk mindenkit!

Hajrá Karcag!
H. J.

Hajrá Karcag!

Mátészalka - Karcag 0:1 (0:0)
Mátészalka, 300 nézô. Jv.:

Szeles
Mátészalka: Benkô, Jávor,

Ricsei, Tôsér, Czvik, Balogh J.,
Tóth Sz., Nagy H. (Szûcs), Illés
Gy., Varga Z., Szakács (Guba-
csi)

Edzô: Tóth Zoltán
Karcag: Szabó P.,  Orosz,

Nagy M., Magyari,  Ramos,
Ulveczki (Kemecsi), Trencsé-
nyi, Kádár, Tóth, Domokos,
Nagy I.

Edzô: Varga Zsolt.
A korábbi két vereség után

eléggé nyomasztó volt a han-
gulat a csapat házatáján és a
szurkolók körében. Ennek el-
lenére labdarúgóink gyôzelmi
reményekkel léptek pályára
Mátészalka ellen. Az I. félidô-
ben hiába igyekeztek a csapa-
tok, komoly helyzetbe nem si-
került kerülniük. A félidô dere-
kán az  okozot t  izgalmat ,
hogy Kádár szabadrúgása ép-
penhogy elkerülte a hazaiak
kapuját. A mérkôzés utolsó
percében Trencsényi kb. 20 mé-
terrôl a jobb felsô sarokba rúg-
ta a labdát (0:1). Hosszú idô
után végre eredményes és jó já-

tékot produkált a karcagi csa-
pat. Remélhetôleg hétközben -
az elmaradt - Salgótarjáni és
a hétvégi Kistarcsa elleni mér-
kôzéseken is megszerzi a három
pontot és felzárkózi a tabel-
lán. 

Jók: Ricsei, Tôsér, Balogh ill.
Orosz, Magyari, Ramos, Tren-
csényi.

Tóth Zoltán: Szegény embert
még az ág is húzza.

Varga Zsolt: Most semmi
más nem érdekel, csak hogy
gyôztünk.

1. B.lóránth. 14 5 1 44-16 47
2. Vecsés 14 5 - 38-10 47
3. Jászapáti 12 7 2 39-22 43
4. Szentes 11 5 5 48-30 38
5. Kazincbarcika 10 6 4 53-36 36
6. Bôcs 10 2 8 58-35 32
7. Karcag 7 5 8 43-35 26
8. Gyula 7 5 8 26-26 26
9. Dabas 7 5 7 31-32 26
10. Mátészalka 7 4 9 35-30 25
11. ESMTK 6 4 9 26-45 22
12. Kistarcsa 6 3 10 25-38 21
13. Salgótarján 5 2 12 20-34 17
14. Putnok 4 5 10 25-43 17
15. H.böszörm. 3 2 15 17-57 11
16. Kiskunhalas 2 1 17 23-62 7

Ápril is  5-én a  délelôtt i
órákban a rendôrök a Püs-
pökladányi útról egy debre-
ceni jármûvezetôt állítottak
elô a kapitányságra légal-
koholos vizsgálat céljából,
mert a vele szemben elôzôleg
alkalmazott teszt alkoho-
los befolyásoltságot jelzett.

Ápri l is  8-án a  délutáni
órákban a rendôrök bizton-
sági intézkedést foganatosí-
t o t t a k  e g y  k u n m a d a r a s i
férfivel szemben, aki a busz-
pályaudvaron lévô kocsmá-
nál gyógyszereket szedett be
és a földön feküdt. A férfi
meghal lgatása  során e l-
mondta, hogy nem fogyasz-
tott  a lkoholt ,  valamint  a
gyógyszereket sem öngyil-
kossági szándékkal szedte
be. Mivel nem tud számolni,
máskor is elôfordult már,
hogy többet vett be az elôírt
adagnál. A férfit a rendôrök
a  Psz ichiá t r ia i  osz tá lyra
szállították. 

Ápril is  10-én éjfél  után
egy karcagi férfi tett bejelen-
tést a kapitányságra, mert
az egyik sörözô elôtt vere-
kedés volt és több személy
megsérült. A rendôri intéz-
kedés során kiderült, hogy
egy tíz fôs fiatalokból álló

t á r s a s á g  a m i n t  a z  u t c á n
haladt, a sörözôhöz értek,
onnan három déli külvárosi
személy jött ki,  akik szó-
váltásba keveredtek a t íz
fôs társaság egyik tagjával,
aki idôközben lemaradt, s
akit az egyik személy meg-
lökött. A többiek ezt látva
visszamentek társukhoz és
mondták,  hogy nem kel l
balhé, mire a háromból az
egyik személy a nála lévô
sörösüveget eltörte és azzal
fenyegetôzött. Erre a társas-
ág elfutott, azonban a sö-
rösüveggel hadonászó utá-
nuk ment és akit ért, szán-
dékosan megvágott a törött
üveggel. Még azt az ismerô-
sét is megvágta, aki csitíta-
ni próbálta. A vágások kö-
vetkeztében egy helyi fiatal
nyo lc  napon  tú l ,  három
másik pedig nyolc napon
belül gyógyuló sérülést szen-
vedett. A sérülteket a Bal-
eseti  Sebészeti  osztályon
látták el. Az ügyben több
rendbeli súlyos testi sértés
bûntett elkövetésének meg-
a l a p o z o t t  g y a n ú j a  m i a t t
indult büntetôeljárás.


